TỔNG CÔNG TY XI MĂNG BỈM SƠN

CÔNG TY CP XI MĂNG BỈM SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TỜ TRÌNH

V/v sửa đổi, bổ sung Điều lệ tổ chức và hoạt động

của Công ty Cổ phần Xi măng Bỉm Sơn

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông

Căn cứ tình hình thực tế và định hướng hoạt động sản xuất kinh doanh

của Công ty, Công ty sửa đổi, bổ sung Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty

Cổ phần Xi măng Bỉm Sơn như sau:

1. Bổ sung ngành, nghề kinh doanh tại khoản 1 Điều 4 như sau:

- Xử lý và tiêu hủy rác thải không độc hại (Mã ngành 3821);

- Xử lý và tiêu hủy rác thải độc hại (Mã ngành 3822).

2. Để thực hiện trả cổ tức cho cổ đông bằng cổ phiếu, Công ty phải tăng

vốn điều lệ. Do đó, đề nghị Đại hội đồng cổ đông giao cho Hội đồng quản trị

sửa đổi nội dung quy định về vốn điều lệ tại khoản 1 Điều 6 Điều lệ của Công ty

sau khi có quyết định chính thức của Ủy ban chứng khoán nhà nước.

- Nội dung đang được quy định trong Điều lệ:

“1. Tổng số vốn điều lệ của Công ty là 1.100.100.540.000 đồng (Một

nghìn một trăm tỷ, một trăm triệu, năm trăm bốn mươi nghìn đồng), được chia

thành 110.010.054 cổ phần với mệnh giá là 10.000 đồng/cổ phần.”

- Nội dung sửa đổi vốn điều lệ dự kiến như sau:

“1. Tổng số vốn điều lệ của Công ty là 1.232.112.600.000 đồng (Một

nghìn hai trăm ba mươi hai tỷ, một trăm mười hai triệu, sáu trăm nghìn đồng),

được chia thành 123.211.260 cổ phần với mệnh giá là 10.000 đồng/cổ phần.”

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua./.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Lê Xuân Khôi

		2020-06-16T22:27:51+0700